
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 

года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», статьей 43 Устава города Ниж-

него Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет:  

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется заклю-

чение концессионных соглашений в 2023 году, в соответствии с приложением к 

настоящему постановлению. 

2. Департаменту развития предпринимательства и инвестиций администра-

ции города Нижнего Новгорода (Федичева Н.В.) в срок до 1 февраля 2023 года 

обеспечить размещение перечня объектов, в отношении которых планируется за-

ключение концессионных соглашений в 2023 году, на официальном сайте админи-

страции города Нижнего Новгорода – www.нижнийновгород.рф и на официальном 

сайте Российской Федерации, определенном Правительством Российской Федера-

ции для размещения информации о проведении торгов – www.torgi.gov.ru в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно – телеком-

муникационной сети «Интернет». 

 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

Об утверждении перечня объектов, в 

отношении которых планируется за-

ключение концессионных соглаше-

ний в 2023 году  



2 

 

 

 

4. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 

печатном средстве массовой информации администрации города Нижнего Новго-

рода – газете «День города. Нижний Новгород». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обя-

занности первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода 

Егорова С.А. 

 

 

 

Глава города                                             Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.В.Федичева 

435 58 40 
 



3 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

города 

от __________  № ________ 
 

Перечень 

объектов, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений в 2023 году* 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Предмет 

соглашения 
Состав объекта Краткое описание объекта 

Местоположение  

объекта 

Предполагаемый срок  

создания (строительства) 

/реконструкции  

объекта 

1. Спортивные и  

сопутствующие 

объекты 

(Стадион  

«Водник») 

Реконструкция и 

эксплуатация 

1. Многофункциональный спортивный 

павильон с блоком административных и 

хозяйственных помещений, включаю-

щий ледовую арену, спортивный зал 

для мини-футбола, зал общефизической 

подготовки, разминочный зал, разми-

ночный зал, тренажерный зал. 

2. Спортивное ядро, включающее в себя 

футбольное поле, легкоатлетические до-

рожки, сектора для прыжков в длину и 

высоту. 

Объект предназначен для 

организации тренировоч-

ного процесса и официаль-

ных спортивных соревно-

ваний и мероприятий, са-

мостоятельных физкуль-

турно-оздоровительных за-

нятий, активного отдыха 

различных групп населе-

ния 

 

г. Нижний Новгород, 

ул. Алексеевская, 30а, 

кадастровый номер 

52:18:0060067:112 

2023-2025 годы 

2. Станция снеготая-

ния Московского 

района города 

Нижнего  

Новгорода 

Создание  

(строительство) и 

эксплуатация 

Комплекс зданий и сооружений, состоя-

щий из недвижимого имущества (основ-

ного и вспомогательного) и технологи-

чески связанного с ним движимого иму-

щества, а также движимого имущества, 

необходимого для обеспечения произ-

водственного процесса 

Объект предназначен для 

осуществления деятельно-

сти по приему и утилиза-

ции снега 

г. Нижний Новгород, 

улица Коминтерна, зе-

мельный участок 29Б, 

кадастровый номер 

52:18:0020043:155 

2023 год 

 
* перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2023 году, в соответствии с частью 3 статьи 

4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» носит информационный характер; 

** понятие «реконструкция», предусмотренное в настоящем перечне, используется в значении, определенном частью 3 статьи 3 Федерального 

закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях». 

 


